ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện bảo trì công trình đối với Hợp phần cầu

thuộc Dự án LRAMP trên địa bàn huyện Tuy Phước

Thực hiện Văn bản số 331/SGTVT-KHTC ngày 03/3/2023 của Sở Giao thông

vận tải tỉnh Bình Định về việc báo cáo tình hình thực hiện bảo trì công trình đối với

Hợp phần cầu thuộc Dự án LRAMP; Qua triển khai thực hiện, UBND huyện Tuy

Phước báo cáo Sở Giao thông vận tải Bình Định một số nội dung, cụ thể như sau:

- Về tình hình thực hiện công tác quản lý, khai thác, bảo trì: Cầu Huỳnh

Đông, xã Phước Hòa và cầu Phước Thành, xã Phước Thành được Chủ đầu tư bàn

giao công trình đưa vào quản lý, khai thác sử dụng cho địa phương ngày 20/3/2020,

nghiệm thu hoàn thành bảo hành công trình xây dựng ngày 06/4/2022. Kể từ khi đưa

các công trình cầu nêu trên vào khai thác sử dụng, UBND các xã Phước Hòa, Phước

Thành đã tổ chức quản lý, khai thác, bảo trì tốt, đáp ứng nhu cầu đi lại an toàn và

thông suốt cho nhân dân trên địa bàn, phát huy hiệu quả vốn đầu tư.

- Về biện pháp kiểm soát tải trọng, kích thước phương tiện:

+ Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về tải

trọng xe, những thiệt hại do xe quá tải gây ra, các quy định về xử phạt hành chính

đối với người điều khiển và chủ phương tiện khi vi phạm về tải trọng xe.

+ Công an huyện, xã thường xuyên tuần tra, kiểm soát nhằm phát hiện, ngăn

chặn kịp thời và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông

đường bộ, nhất là đối với các phương tiện chuyên chở vật liệu chạy quá tốc độ, quá

tải trọng cho phép, cơi nới kích thước thùng xe trên các tuyến đường nói chung và

các công trình cầu nêu trên nói riêng nhằm đảm bảo ATGT và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông.

- Tình hình bố trí ngân sách địa phương để thực hiện việc bảo dưỡng, bảo trì

các công trình cầu: UBND huyện Tuy Phước đã chỉ đạo UBND các xã Phước Hòa,

Phước Thành cân đối, bố trí kinh phí để duy tu, bảo dưỡng thường xuyên các công

trình cầu nhằm nâng cao tuổi thọ và điều kiện khai thác lâu dài của công trình.

- Về sửa chữa, khắc phục ngay các hư hỏng: Kể từ thời điểm đưa vào quản lý,

khai thác sử dụng ngày 20/3/2020 và nghiệm thu hoàn thành bảo hành công trình

xây dựng ngày 06/4/2022 thì các công trình cầu nêu trên (phần cầu, đường đầu cầu,

hệ thống an toàn giao thông,…) chưa xuất hiện các hư hỏng.

- Về cập nhật cơ sở dữ liệu, tình trạng cầu lên hệ thống quản lý cầu trực tuyến

(VBMS): Đã cập nhật cơ sở dữ liệu, tình trạng cầu lên hệ thống quản lý cầu trực

tuyến (VBMS).

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện bảo trì công trình đối với Hợp phần

cầu thuộc Dự án LRAMP trên địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện Tuy Phước

báo cáo Sở Giao thông vận tải Bình Định./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT tỉnh (b/c);

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-28T16:53:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T17:15:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T02:55:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T08:24:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T08:24:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T08:24:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T08:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!